
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS 

Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040 

www.vilanovadosul.rs.gov.br 

  

PORTARIA Nº 06, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

Revoga Portaria nº 35, de 13 de fevereiro de 

2023 que “Nomeia Professor (a) Municipal 

para exercer a função de Vice-Direção de 

Escola”. 

 

  O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso 

de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o Memorando nº 132/2024 – 1DOC. 

 

  RESOLVE: 

 

  REVOGAR a Portaria nº 35, de 13 de fevereiro de 2023, que nomeia a 

professora municipal ANGELITA DA SILVA BRAGA, matricula nº 820-6, para assumir o Cargo 

de Vice-Diretora da Escola Municipal de Ensino Fundamental Prof. Maria Pereira Teixeira. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, 07 de fevereiro de 2024. 

 

 

DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                      LUCIANE BRUM ANDREAZZA 

 Secretária de Administração                                                             Prefeita em Exercício 

 

 

Registre-se e Publique-se.          

 

 

 

PUBLICADO NO MURAL 
DE 07/02/2024 A 21/02/2024 

          RESP:   

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

		2024-02-07T13:55:12+0000


		2024-02-07T14:15:54+0000




